
SPECIALITETI KËMBËSORI 

  

1. Cilat janë nivelet e operacioneve?  

 

2. Çfarë janë Rregullat e Angazhimit, ç‘është përdorimi i forcës dhe përdorimi i forcës gjatë 

një konflikti të armatosur?  

 

3. Çfarë kuptohet me “Qasje gjithëpërfshirëse” në operacionet e NATO-s?  

 

4. Cilat janë kategoritë kryesore të operacioneve që kryejnë FARSH? 

 

5. Si klasifikohen operacionet luftarake?  

 

6. Cilat janë parimet e operacioneve luftarake (përmendni disa)?  

 

7. Sipas rolit të tyre në luftim, si klasifikohen forcat në FARSH?   

 

8. Çfarë janë operacionet mësymëse?  

 

9. Si kategorizohen llojet kryesore të veprimeve luftarake mësymëse dhe ne cilat faza kalon 

një operacion mësymës?  

 

10. Çfarë janë operacionet mbrojtëse?  

 

11. Cilat janë disa prej objektivave te operacioneve mbrojtëse (përmend disa)?  

 

12. Cilat janë llojet e mbrojtjes?   

 

13. Cilat janë karakteristikat e mbrojtjes se lëvizshme?  

 

14. Cilat janë karakteristikat e mbrojtjes pozicionale?  

 

15. Çfarë janë Operacionet në mbështetje të paqes?  

 

16. Çfarë janë Operacionet e Stabilizimit dhe Rindërtimit (S&R), çfarë kuptojmë me 

stabilizim   dhe rindërtim?  

 

17. Cilat janë kategoritë e planëzimit?  

 

18. Cilat janë nivelet e komandim dhe kontrollit?  

 

19. Cilat janë disa nga parimet e komandimit e të kontrollit?  

 

20. Cilat janë përgjegjësitë e komandimit?  
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